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Vietos savivalda- įstatymų nustatyto valstybės teritorijos administracinis vienetas, kurio 

bendruomenė turi Konstitucijos laiduotą savivaldos teisę, įgyvendinamą per to valstybės 
teritorijos administracinio vieneto nuolatinių gyventojų išrinktą savivaldybės tarybą ir jos 
sudarytas ir atskaitingas vykdomąją ir kitas savivaldybės institucijas ir įstaigas. Savivaldybės 
atstovaujamoji institucija - savivaldybės taryba, turinti vietos valdžios ir viešojo adminitravimo 
teises ir pareigas,  susidedanti iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės 
bendruomenės atstovų – savivaldybės tarybos narių. Zarasų rajono savivaldybės tarybą sudaro 
25 tarybos nariai, atstovaujantys 8 politinems partijoms. 2009 m. vasario 26 d. viešu pareiškimu 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos Sociademokratų frakcija pasiskelbė Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos mažuma (opozicija), o likusių 7 politinių partijų atsovai sudaro 
Savivaldybės tarybos daugumą. 

Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai savivaldybės tarybos 
posėdžiuose. Per 2009 metus įvyko 12 rajono Savivaldybės tarybos posėdžių ir priimta 315 
sprendimų. Per tą patį 2008 metų laikotarpį įvyko tiek pat posėdžių ir priimti 284 sprendimai, o 
2007 metais sušaukta 10 posėdžių ir priimti 198 sprendimai. Priimamų sprendimų skaičius 
nuolat auga. 2009 metais, palyginus su 2008 m., priimtų sprendimų neženklų padidėjimą nulėmė 
pasikeitimai rajono Savivaldybės atstovaujamoje ir vykdomojoje institucijose. 2009 m. kovo 27d 
posėdyje svarstant sprendimo projektą „Dėl Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus ir administracijos 2008 metų veiklos ataskaitos”, kurią pateikė rajono Savivaldybės 
administracijos direktorius Dangiras Mikasėnas, rajono Savivaldybės taryba sprendimo nepriėmė 
ir posėdžio metu, gavus raštišką 12 tarybos narių siūlymą papildyti darbotvarkę laiku 
užregistruotu sprendimo projektu „Dėl Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
Dangiro Mikasėno atleidimo iš pareigų prieš terminą praradus Savivaldybės tarybos 
pasitikėjimą”, priėmė sprendimą atleisti Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktorių 
Dangirą Mikasėną iš Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus (politinio 
(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojo) pareigų prieš terminą nuo 2009-03-27, praradus 
Savivaldybės tarybos pasitikėjimą. Balsavimo metu iš posėdžių salės išėjo beveik visi 
sociademokratų ir liberalcentristų atstovaujami tarybos nariai. Primenu, kad opozicija buvo 
užregistravusi dar vieną sprendimo projektą „Dėl mero ir mero pavaduotojo atleidimo iš 
pareigų”, bet projekto rengėjai nepateikė siūlymo su reikiamu parašų skaičiumi įtraukti šio 
klausimo svarstymą į posėdžio darbotvarkę. Po dešimt dienų į posėdį susirinkusi Savivaldybės 
taryba pavedė rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojui Algimantui 
Cibulskiui nuo 2009 m. balandžio 7 d. laikinai eiti (įgyvendinti vykdomosios institucijos 
įgaliojimus) Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas iki bus priimtas 
rajono Savivaldybės administracijos direktorius ir tame pačiame posėdyje iš Zarasų rajono 
savivaldybės mero pavaduotojo pareigų prieš terminą atleistas Vytautas Sekonas, kuris tuo pačiu 
sprendimu nuo 2009-05-04 skiriamas į Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
pareigas. Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, mero pavaduotojas į pareigas 
skiriamas slaptu balsavimu. Socialdemokratų frakcija nesiūlė atstovo į Balsų skaičiavimo 
komisiją ir slaptame balsavime nedalyvavo, tačiau tai nesutrukdė tinkamai užtikrinti slapto 
balsavimo procedūros ir rajono Savivaldybės tarybai nuo 2009-04-08 skirti Zarasų rajono 
savivaldybės mero pavaduotoja Stasę Goštautienę.  

Minėtais sprendimais 2009 metais įvyko pasikeitimai atstovaujamojoje ir vykdomojoje 
institucijose, todėl reikėjo priimti sprendimų pakeitimus įvairiose komisijose: Zarasų rajono 
savivaldybės karo prievolininkų atrankos, Zarasų rajono savivaldybės gabių mokinių skatinimo, 



  

Zarasų rajono geriausio metų mokytojo vardo suteikimo atrankos, Zarasų rajono savivaldybės 
turto privatizavimo, Kultūros ir meno premijų vertinimo, Zarasų rajono savivaldybės 
kontrolieriaus, rajono Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojų, rajono 
Savivaldybės administracijos centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjo ir rajono Savivaldybės 
administracijos tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo komisijos narių tarnybinės veiklos 
vertinimo, Zarasų rajono savivaldybės nuolatinės statybos. Naujai sudaryta Zarasų rajono 
savivaldybės kultūros centrų akreditavimo komisija, patvirtinta tvarka dėl kategorijų suteikimo 
Zarasų rajono savivaldybės kultūros centrams ir jų filialams. Buvo sudaryta laikinoji Korupcijos 
prevencijos programos rengimo komisija, kuri parengė ir Savivaldybės taryba patvirtino rajono 
Savivaldybės 2009-2011 m. korupcijos prevencijos programą.  Sprendimais patvirtinti 
Administracinės komisijos prie Zarasų rajono savivaldybės tarybos nuostatai, Zarasų rajono 
savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos nuostatai, jos sudėtis, paskirta pavaduotoja.  Įsteigta 
Zarasų rajono savivaldybės kultūros ir meno taryba, deleguotas atstovas. 

2009 m. vasario  26 d. rajono Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-35 patvirtintą  2009 
metų  rajono Savivaldybės biudžetą sudarė – 55159,6 tūkst. Lt pajamų ir 55159,6 tūkst. Lt 
išlaidų. Rajono Savivaldybės  biudžetas tikslintas 4  kartus.  Biudžetas buvo tikslinamas todėl, 
kad  Lietuvos Respublikos Seimas du kartus tikslino Valstybės ir savivaldybių biudžetų 
finansinius rodiklius ir rajono Savivaldybei buvo sumažintos biudžeto pajamos. Išaugus  
socialinių išmokų ir kompensacijų gavėjų skaičiui, rajono Savivaldybei iš Valstybės biudžeto 
papildomai skirta 1284,4 tūkst. Lt.   . Atlikus rajono Savivaldybės biudžeto pakeitimus,  biudžeto 
pajamas sudarė – 53066,2 tūkst. Lt ir išlaidas -  53066,2  tūkst. Lt, t.y. biudžetas sumažintas 
2093,4 tūkst. Lt Biudžeto pajamų planas įvykdytas 90,9 % arba negauta  biudžeto pajamų  
4841,6  tūkst. Lt.  Rajono Savivaldybės biudžetas įvykdė išlaidų – 49212,4 tūkst. Rajono 
Savivaldybė laikinam pajamų trūkumui padengti 2009 metais paėmė 1274,0 tūkst.Lt trumpalaikę 
paskolą iš Valstybės biudžeto. 

Savivaldybės tarybos dauguma šios kadencijos darbą pradėjo nuo Zarasų rajono 
savivaldybės plėtros strateginio plano parengimo, kurio pagrindu parengtas ir patvirtintas rajono 
Savivaldybės tarybos 2009-2011 strateginis veiklos planas bei Zarasų rajono savivaldybės 
plėtros 2009-2011 m. investicijų programa. 2009 metais buvo pritarta sprendimui (2009-05-29 
Nr. T-152) imti ilgalaikę paskolą iki 4417,1 tūkst. Lt investicijų projektams finansuoti. Įvykus 
viešiesiems pirkimams bei projektų finansavimui gavus lėšų iš kitų šaltinių dėl lėšų sutaupymų 
atsirado galimybė paspartinti kitų projektų įgyvendinimą, 2009-11-27 sprendimu Nr. T-279 
sprendimas buvo pakeistas. Kadangi rajono  Savivaldybė vykdo projektus finansuojamus iš ES 
paramos, tai Savivaldybės skolos limitas – 14932,8 tūkst. Lt.  2009 m. gruodžio 31 d.  rajono 
Savivaldybės skola – 7004,8 tūkst. Lt,  tai sudaro 23 proc. Per 2009 metus   grąžinta  2958,0 
tūkst. Lt paskolų ir už paimtas paskolas sumokėta   550,1 tūkst. Lt palūkanų. 
  Zarasų rajono Salako pagrindinė mokykla yra vienas pirmųjų objektų mūsų 
Savivaldybėje, kurio renovacijai gauta ir panaudota Europos Sąjungos 2007–2013 metų 
Sanglaudos fondo struktūrinė parama. Europos Sąjungos struktūrinių fondų parama gauta ir 
Antazavės Juozo Gruodžio vidurinės bei Zarasų „Santarvės” pagrindinės mokykloms renovuoti. 
Energijos vartojimo efektyvumui šiuose pastatuose didinti asignavimai skirti iš 2007-2013 metų 
Ignalinos programos, iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir Zarasų rajono savivaldybei 
skirtų VĮ Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimo fondo lėšų.. Taip pat 2009 m. buvo finansuota 
ir Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos sporto salės rekonstrukcija. Sprendžiant Zarasų viešosios 
bibliotekos padalinio Dusetose problemą, dalis Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos pastato 
patalpų buvo pritaikyta bibliotekos reikmėms. Zarasų lmokyklos- darželio „Lakštingala“ 
Magučių ugdymo centras suremontavo vidaus patalpas, pakeitė grindų dangą, vidaus duris, 
šviestuvus, šildymo sistemos vamzdynus. Ataskaitiniais metais 40,0 tūkst. litų iš VĮ Ignalinos 
AE eksploatavimo nutraukimo fondo skirta Zarasų Jaunimo centro pastato prijungimui prie 
centralizuotų miesto šilumos tiekimo tinklų. 60,0 tūkst. litų iš to paties finansavimo šaltinio 
skirta Zarasų miesto sporto mokyklos pastato rekonstrukcijai. Kaip ir ankstesniais metais, 
siekiant energijos vartojimo efektyvumo, 2009 m. daugeliui rajono Savivaldybei priklausančių 



  

pastatų buvo keičiami seni mediniai langai ir įėjimų durys. 2009 metais pradėti įgyvendinti 
projektai ,,Aktyvaus poilsio infrastruktūros plėtra Zaraso ežerą juosiančioje ežero pakrantėje”, 
,,Naujos kokybės įvaizdžio formavimas ir infrastruktūros plėtra atokiuose pasienio miestuose- 
Zarasuose ir Kraslavoje“ pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programą Latvijos ir 
Lietuvos bendradarbiavimas per sieną. Ataskaitiniais metais kai kurių svarbiausių Zarasų miesto 
transporto bei turizmo infrastruktūros objektų modernizavimui ir plėtrai buvo pasitelkta Europos 
Sąjungos struktūrinė parama. Kadangi būtina sąlyga šiai paramai gauti yra projektų 
kofinansavimas paramos gavėjo lėšomis, rajono Savivaldybė skyrė 215,0 tūkst. litų VĮ Ignalinos 
AE eksploatavimo nutraukimo fondo lėšų Zarasų miesto Bajorų g. rekonstrukcijos darbams. 
Zarasų miesto K. Būgos, Smėlynės, S. Nėries, dalies Savanorių, S. Dariaus ir S. Girėno gatvių, 
Zaraso ežero pakrantės nuo Bajorų g. iki Būgos g. sutvarkymui finansuoti numatoma teikti 
paraiškas Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramai gauti. 2009 m. buvo parengti šių objektų 
techniniai projektai, atliktos jų ekspertizės. 2008 metais Zarasuose pradėta vykdyti sutartis dėl 
Europos Sąjungos remiamo projekto „Neries upės baseino investicinės programos I etapas 
(Zarasų, Visagino, Utenos, Ignalinos, Molėtų, Ukmergės, Širvintų, Švenčionių savivaldybėse)“ 
įgyvendinimo Zarasuose šis projektas padalintas į dvi dalis: Zarasų nuotekų valymo įrenginių 
rekonstrukcija ir Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Zarasuose. Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministras 2009 metais patvirtino valstybės projektų sąrašą, kuriuo vadovaujantis pateikta 
paraiška  finansavimui gauti pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 3 
prioriteto ,,Aplinka ir darnus vystymasis“ priemonę ,,Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
sistemų renovavimas ir plėtra“. Į valstybės projektų sąrašą  įtrauktas projektas  ,,Vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Zarasų rajone“, aglomeracijoje 
Dusetos- Padustėlis- Užtiltė, VĮ Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimo fondo lėšomis 2009 m. 
buvo tęsiamas geriamojo vandens kokybės gerinimo atskirose Zarasų rajono savivaldybės 
gyvenvietėse projektų įgyvendinimas. Dusetų miesto vandens nugeležinimo įrenginių 
projektavimas ir statyba, esamo vandentiekio bokšto rezervuaro remontas ir vandenvietės 
teritorijos sutvarkymas. 2009 metais Lietuvos Respublikos energetikos ministerija parengė 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1990 m. 
lapkričio 19 d. potvarkio Nr.278p, 1994 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr.1255 ir 1995 m. vasario 
8d. nutarimo Nr.208 pripažinimo netekusiais galios“ projektą ir pateikė derinti Lietuvos 
savivaldybių asociacijai ir kitoms suinteresuotoms institucijoms. Projektas parengtas siekiant 
panaikinti 50 procentų lengvatinio tarifo už suvartotą elektros energiją, kai kurių rajonų 
gyventojams, taikymą.  Buvo parengti kreipimaisi į Lietuvos Respublikos Seimą, Lietuvos 
Respublikos Vyriausybę, Lietuvos Respublikos energetikos, socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijas, Savivaldybių asociaciją dėl projekto nederinimo. Rajono Savivaldybės taryba 
priėmė sprendimą „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 1990 m. lapkričio 19 d. potvarkio Nr. Nr. 278P, 1994 m. gruodžio 15 d. nutarimo 
Nr. 1255 ir 1995 m. vasario 8 d. nutarimo Nr. 208 pripažinimo netekusiais galios projekto”.  Po 
kreipimosi Lietuvos Respublikos Vyriausybė pavedė Energetikos ministerijai susitarti su 
Europos Sąjunga dėl galimybės tarifą Ignalinos AE regiono gyventojams iki 2012 metų 
kompensuoti iš Ignalinos jėgainės uždarymo fondo lėšų. Šio tarifo galiojimas numatytas iki 2017 
metų, tačiau lengvata kasmet dešimtadaliu mažės. 2010 metais taikomas 50 procentų mažesnis 
tarifas, negu nustatytas Lietuvos Respublikoje. 

Vykdant biudžeto išlaidas didžiausia biudžeto dalis (47 proc.) atitenka švietimui. 
Įgyvendindama Zarasų rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012 metų bendrąjį 
planą ir siekdama sudaryti geresnes ugdymosi sąlygas mokiniams bei pasiekti veiksmingesnio 
išteklių paskirstymo, rajono Savivaldybės taryba 2009-01-29 sprendimu Nr.T-5 numatė pradėti 
Avili ų, Antalieptės, Suvieko ir Baibių pagrindinių mokyklų reorganizavimą. Bendrasis lavinimas 
2009 metais iki rugsėjo 1 dienos buvo vykdomas 12 rajono bendrojo lavinimo mokyklų ir  buvo 
ugdomi 2324 mokiniai.  

Savivaldybės tarybos sprendimais nuo 2009 m. rugsėjo 1 d. reorganizuota Zarasų rajono 
Magučių ugdymo centras jungimo būdu prijungiant prie Zarasų vaikų lopšelio- darželio 



  

„Lakštingala”, patvirtintos reorganizavimo sąlygos, pertvarkyta „Lakštingalos” vidaus struktūra 
įsteigiant Magučių ugdymo skyrių, pakeistas pavadinimas į Zarasų mokyklą- darželį 
„Lakštingala”, patvirtinti nuostatai. Rajono mokyklose atlikta vidaus struktūros pakeitimų: 
Zarasų „Santarvės“ pagrindinėje mokykloje nuo 2009 metų rugsėjo 1 dienos teikiamas tik 
priešmokyklinis ir pradinis ugdymas, Zarasų Pauliaus Širvio pagrindinėje mokykloje 
komplektuotos 1-8 ir 10 klasės. Pertvarkyta Antazavės Juozo Gruodžio vidurinės mokyklos 
vidaus struktūra – likviduotas Šniukštų pradinio ugdymo skyrius. Pertvarkyta Dusetų Kazimiero 
Būgos gimnazijos vidaus struktūra - įsteigtas Dusetų pradinio ugdymo skyrius. Degučių 
pagrindinėje mokykloje nutrauktas pagrindinio ugdymo programos antros dalies vykdymas.  

Kiekvienų metų kovo mėnesį nustatomas prognozuojamas klasių komplektų ir 
priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius, o rugsėjo mėnesį tikslinamas. 2008-09-11 sprendimu 
Nr. T-177 iš viso mokyklose patvirtinta 146, 2009-03-27 sprendimu Nr. T-84 nustatyta 136, t.y. 
dešimt komplektų mažiau, o 2009-09-25 sprendimu Nr. T-228 patikslinus patvirtinta tik 129 
klasų komplektai. Per vienerius mokslo metus faktiškai sumažėjo net 17 klasių komplektų ir 
2009 m.  rajone mokėsi 236 mokiniais mažiau negu  2008 m. Kiekvienais metais mokykloms dėl 
nesutvarkyto mokyklų tinklo nepakanka Moksleivio krepšelio lėšų.  Rajono Savivaldybė, 
tvirtindama 2009 metų biudžetą, perskirstė tarp mokyklų  410,0 tūkst. litų.  
  2009-03-27 rajono Savivaldybės taryba sprendimu Nr. T-96 nustatė kiekvienai mokyklai 
didžiausią leistiną pareigybių skaičių, kad būtų laiduotas normalus ir saugus švietimo įstaigos 
funkcionavimas. Sumažėjo 20 pareigybių (etatų). Sprendimais nustatomi tarnybinių atlyginimų 
koeficientai ir  priedai Zarasų rajono mokyklų vadovams, paliekant vidurkį, taip pat  leidžiama 
dirbti papildomą darbą ir nustatomas darbo grafikas. 2009- 09-25 sprendimu Nr. T- 231 
nustatytas tarnybinių atlyginimų 5 procentų priedas Zarasų rajono mokyklų pedagogams. 

Neformaliojo vaikų švietimo programas rajone vykdo Dusetų ir Zarasų meno ir Zarasų 
sporto mokyklos. Jas lanko 27 procentai visų rajono mokinių. 2009 metų pradžioje pakeistas 
Dusetų vaikų muzikos mokyklos pavadinimas į Zarasų rajono Dusetų meno mokyklą ir 
patvirtinti jos nuostatai. Priėmus rajono Savivaldybės tarybos sprendimą nuo 2009 m. spalio 
mėnesio Zarasų sporto mokykloje įvesta krepšinio programa, kurią lankė 32 mokiniai. 
Patvirtintas neformaliojo ugdymo mokyklų maksimalus savaitinių kontaktinių valandų (pamokų) 
skaičius. Rajono Savivaldybės tarybos 2009-12-29 sprendimu Nr.T-306 nustatytas mėnesinis 
mokestis už meno ir sporto mokyklų teikiamas paslaugas. Mokestis nesikeitė nuo 2004 metų, 
todėl esant sudėtingai ekonominei situacijai mokestis buvo padidintas.Dėl tos pačios priežasties 
pakeistas sprendimas dėl užmokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose- nuo 13 lito 
padidintas iki 19,50 litų per mėnesį  paprastosioms ir nepaprastosioms išlaidoms nežymiai 
koreguojant mokesčių lengvatas. 2009-01-29 sprendimu Nr. T-22 patvirtintas Zarasų rajono 
savivaldybės mokyklų aprūpinimo bendrojo lavinimo dalykų vadovėliais ir mokymo 
priemonėmis bei turimų vadovėlių perskirstymo tvarkos aprašas. Kasmet priimamas sprendimas 
dėl valstybinių brandos egzaminų vyresniojo vykdytojo, vykdytojų ir administratoriaus skyrimo. 
Taip pat labai svarbus sprendimas ne tik rajono mokykloms, bet ir kitoms biudžetinėms 
įstaigoms dėl Zarasų rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos vardu gautos paramos skirstymo 
taisyklių patvirtinimo. Nuo 2009 m. birželio 1 d. įsigaliojo pripažinti netekusiais sprendimai, 
kuriais buvo priimta kelionės išlaidų gydytojams, mokytojams ir kitiems ugdymo procese 
dalyvaujantiems specialistams kompensavimo tvarka. 

Rajone socialinė parama yra teikiama įvairiomis piniginėmis ir nepiniginėmis formomis.  
2009 m. socialinės paramos klausimais buvo priimta 21 rajono Savivaldybės tarybos sprendimas. 
Pripažintas Zarasų rajono valdytojo 1993-07-13 potvarkis Nr. 210v. „Dėl įsteigtų nakvynės 
namų funkcionavimo” netekusiu galios, kadangi poreikis šioms paslaugoms tenkintinas. Ir 
sprendimu pritarė projekto „Zarasų rajono socialinių paslaugų centro veiklos plėtra įkuriant 
šeimos krizių centro” rengimui ir paraiškos teikimui. Projektas atitinka Zarasų rajono 
savivaldybės plėtros 2008-2013 metų strateginio plano 2 prioriteto 2.1. tikslo  2.1.3. uždavinio 
„Plėtoti socialinių paslaugų, pritaikytų rajono gyventojų poreikiams, sistemą”  priemones. Pagal 
Socialinės paramos teikimo programą ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2009-03-27 



  

sprendimu Nr. T-79 patvirtintą Zarasų rajono savivaldybės 2009 metų socialinių paslaugų planą, 
socialinėms paslaugoms iš Savivaldybės biudžeto buvo panaudota 1767,5 tūkst. Lt. 2009 metais 
buvo patvirtinti pakeisti Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės įstatai, 
Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos pirminės sveikatos priežiūros centro įstatai ir 
patvirtinta struktūra, Zarasų rajono socialinių paslaugų centro įstatai ir patvirtinta  struktūra, 
viešosios įstaigos Zarasų rajono sacialinių paslaugų centro valdymo struktūra ir pareigybių 
sąrašas. Siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybiškumą ir kad šios paslaugos rajono 
gyventojams būtų teikiamos sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų įstaigoms organizuotai ir 
bendradarbiaujant 2009-07-30 priimtas sprendimas Nr. T- 204 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
slaugos ir socialinių paslaugų bendro teikimo ir bendradarbiavimo tarp sveikatos priežiūros ir 
socialinių paslaugų įstaigų sutarčių sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo”. Rajono Savivaldybės 
taryba patvirtino maksimalų vieno mėnesio trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos išlaidų 
finansavimo iš savivaldybės biudžeto Zarasų rajono gyventojams dydį 2009 m. biudžete 
numatyta 580, 0 tūkst.Lt, iš jų: 130,0 tūkst. Lt.- senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su 
negalia, 450,0 tūkst.Lt. – likusiems be tėvų globos vaikams ir socialinės rizikos vaikams. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 1,5,6,7,8,10,11 ir 
14 straipsnių pakeitimais, savivaldybės taryba priėmė 2008-08-14 sprendimo Nr. T-155 „Dėl 
socialinės paramos mokiniams teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo” pakeitimą,  siekiant 
sumažinti naštą šeimoms, pagal priešmokyklinio ar pradinio ugdymo programas, kuriems 2008 
metais buvo skirta parama mokinio reikmėms įsigyti. Nuo 2009 m. sausio 1d. iki mokslo metų 
pabaigos skiriami nemokami pietūs ir nemokamas maitinimas 2009 metų vasaros atostogų metu 
mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose be atskiro prašymo, taip pat 
pakeistas 2007-06-22 sprendimas Nr, T- 66 „Dėl lėšų poreikio socialinei paramai mokiniams 
planavimo, paskirstymo ir duomenų apie suteiktą socialinę paramą mokiniams teikimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo”. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 
nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymu, Savivaldybės taryba 
2009 metais nustatė 65 Lt. kainą už 1 kubinio metro kieto kuro (malkų)  apskaičiuojant būstui 
šildyti ir karštam vandeniui paruošti išlaidas (buvo 90 Lt). 

Vykdant Zarasų rajono savivaldybės plėtros 2008-2013 metų strateginio plano 2 
prioriteto 2.1. tikslo  2.1.3. uždavinio „Plėtoti socialinių paslaugų, pritaikytų rajono gyventojų 
poreikiams, sistemą”  priemones, Socialinės paramos teikimo programą ir Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos 2009-03-27 sprendimu Nr. T-79 patvirtintą Zarasų rajono savivaldybės 
2009 metų socialinių paslaugų planą, socialinėms paslaugoms iš savivaldybės biudžeto buvo 
panaudota 1767,5 tūkst. Lt.  

 Įgyvendinant sveikatos apsaugos politiką rajone, 2009 metais Zarasų rajono 
savivaldybės taryba priėmė 4 sprendimus sveikatinimo klausimais.  Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos 2009 m. gegužės 29 d. sprendimu  Nr. T-166 patvirtinta visuomenės sveikatos rėmimo 
specialioji programa. 43,0 tūkst. Lt privalomojo sveikatos draudimo fondo ir aplinkos apsaugos 
rėmimo specialiosios programos (20 proc.) lėšų buvo panaudota krūties vėžio, vyrų prostatos 
vėžio ankstyvajai diagnostikai ir priešvėžinių susirgimų gydymui, širdies ir kraujagyslių ligų 
profilaktikai, vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios korekcijos paslaugų kokybei gerinti, psichine 
negalia sergančių asmenų teikiamų paslaugų gerinimui. Vykdyta lytinio švietimo, abortų 
prevencijos mokyklinio amžiaus merginoms programa. Patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2008 m. ataskaita. Atsižvelgiant į Zarasų 
ligoninės prašymą, pakeistas Zarasų rajono tarybos 1999-12-16 sprendimo Nr.T- 279 „Dėl 
Zarasų ligoninės teikiamų transporto ne medicininių paslaugų įkainių pakeitimo” 3 punktas, 
kurio esmė didinti įkainį nuo 15 litų iki 25 litų..  

2009 metais sėkmingai įgyvendinta dar viena Pastatų ir statinių projektavimo, statybos, 
rekonstrukcijos ir remonto programos priemonė – ligoninės patalpų ir baseino pritaikymas 
reabilitacinių, kurortologinių, sveikatinimo paslaugų teikimui. Ambulatorinės reabilitacijos 
skyriaus plėtrai užbaigti skirta 349,5 tūkst. litų iš VĮ Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimo 



  

fondo lėšų. Papildomas ambulatorinės reabilitacijos paslaugas Zarasų ligoninėje pradėta teikti 
2010 m. sausį. 2009-11-27 sprendimu Nr. T- 276 nustatytos teikiamų paslaugų kainos 

2009 metais buvo patvirtintas licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais 
prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse išdavimo Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos 
aprašas ir du kartus keistas sprendimas dėl licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais 
išdavimo Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje tik nustatydama  kurortinį, poilsio ir turizmo 
sezoną. Kelis kartus per metus buvo nustatomi ir mažinami verslo liudijimų pajamų mokesčio 
dydžiai, kadangi kreipėsi suinteresuoti asmenys. Verslo liudijimų pajamų mokesčio dydžių 
mažinimas vykdytas rajono Savivaldybės biudžeto sąskaita.. Tačiau esama ekonominė situacija, 
didėjanti bedarbystė, kainų kilimas ir verslo liudijimų pajamų mokesčio dydžių didinimas 
paskatintų atsisakyti veiklos, o tai didesnė blogybė nei sumokėti sumažinti mokesčiai. Zarasų 
rajono savivaldybės taryba sumažino mokesčius visoms grupėms vienodai, neišskirdama tų, 
kurie kreipėsi su prašymais. Sprendime nustatomi ne tik mokesčių dydžiai, bet ir įvairios 
mokestinės lengvatos: neįgaliems, bedarbiams, tėvams auginantiems vaikus, moksleiviams ir 
studentams bei kitiems asmenims, kuriems lengvatos priklauso pagal įstatymą. Tačiau rajono 
Savivaldybės taryba buvo principinga neatleisdama nuo mokesčių fizinių ir juridinių asmenų. 
Tokių prašymų 2009 metais  gauta 8. Kiekvienais metais priimami sprendimai dėl žemės 
mokesčio neapmokestinamųjų dydžio nustatymo, kuris nuo 2007 m. nesikeitė ir dėl valstybinės 
žemės nuomos mokesčio tarifų, lengvatų ir mokėjimo terminų nustatymo. 2009 metais žemės 
nuomos mokestis skaičiuojamas pagal naują metodiką, t.y. pagal žemės verčių žemėlapius ir 
įtaką turėjo nustatyti diferencijuoti žemės nuomos mokesčio tarifai, atsižvelgiant į valstybinės 
žemės paskirtį. Priklausomai nuo žemės naudojimo būdo vienoje zonoje, žemės vertė yra 
skirtinga, todėl priimtas sprendimas mokesčio tarifus diferencijuoti ne tik pagal tikslinę žemės 
naudojimo paskirtį, bet ir pagal žemės verčių zonas, kas priartino prie nuomos mokesčio 
suvienodinimo. 2009 m. į rajono Savivaldybės biudžetą žemės nuomos mokesčių gauta  357,0 
tūkst. Lt. Rajono Savivaldybės biudžetas negavo pajamų dėl rajono Savivaldybės tarybos 
sprendimais  suteiktų mokesčių lengvatų Savivaldybės biudžeto sąskaita: žemės nuomos 
mokesčio  - 268,3 tūkst. Lt, iš jų: dėl mokesčio sumažinimo – 228,5 tūkst. Lt, dėl lengvatų – 27,8 
tūkst. Lt, dėl atleidimo nuo žemės nuomos mokesčio – 0,8 tūkst. Lt. 

2009 m. gruodžio 31 d.  valstybinės žemės nuomos mokesčio įsiskolinimą sudarė 112,9  
tūkst. Lt, iš jų  fizinių asmenų – 57,3  tūkst. Lt,  juridinių asmenų – 55,6 tūkst. Lt. Visi 
sprendimai susiję su mokesčiais skelbiami ne tik interneto tinklalapyje, bet ir vietinėje spaudoje. 
Pakeistas  2001 metais priimtas sprendimas dėl vietinės rinkliavos Zarasų rajone, kuriame 
išdėstyti rinkliavos dydžiai už leidimą prekiauti ir teikti paslaugas viešosiose vietose, pakeistas 
sprendimas dėl Zarasų rajono savivaldybės administravimo ir bendrojo naudojimo objektų 
nuolatinės techninės priežiūros tarifų nystatymo, kuriame nustatytas 2,75 Lt tarifo dydis liko 
nepakeistas.  

Šilumos kaina vartotojams nuo 2009-10-01 yra 18,7 ct/kWh (be PVM ) (iki 2009-10-01 
buvo 20,58 ct/kWh). Apie  šilumos ir karšto vandens kainų pasikeitimus skelbiama vietinėje 
spaudoje, Zarasų rajono  savivaldybės tinklalapyje. 

2009 m. rajono Savivaldybės taryba pritarė UAB „Urbanistika” parengtam Zarasų rajono 
dsavivaldybės bendrojo plano ( kaip Ignalinos AE regiono bendrojo plano dalies) koncepcijos 
antrajam variantui, pagal kurį nenumatomas Avilių-Čičirio regioninio parko steigimas, taip pat 
protokoliniu sprendimu nederino Visagino miesto bendrojo plano rekomenduodama Visagino 
miesto plėtros klausimus spręsti rengiant Visagino savivaldybės bendrąjį planą. Patvirtintas 
Zaraso ežero pakrantės dalies nuo Bajorų g. iki K. Būgos g. teritorijos detalusis  planas, UAB 
„Zarasų automobilių keliai” žemės sklypų (kadastriniai nr. 4364/0002:298, 4364/0002:294, 
4364/0002:296) Zarasų raj., Antazavės sen., Maniuliškių k. žemės paskirties keitimo detalusis  
planas, UAB „Zarasų vandenys” žemės sklypo Zarasų raj., Dusetų m., Sporto g. 4 detalusis 
planas, Zarasų rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės Viešųjų kelių tinklo išdėstymo 
žemėtvarkos schema ir sprendimu pritarta detaliojo teritorijų planavimo organizatoriaus teisių ir 
pareigų perdavimui UAB „Turto plėtra”.Zarasų rajono savivaldybės taryba priėmė 2 sprendimus 



  

dėl bendruomenei svarbių teritorijų pripažinimo - Zarasų rajono bendruomenei bendram 
(viešam) naudojimui, t.y. turizmo ir gyventojų poilsio organizavimui reikalingą teritoriją, esančią 
Zarasų rajone, Zarasų mieste, Zaraso ežero pusiasalyje, ir Zarasų rajono Vosyliškio kaimo 
bendruomenei bendram (viešam) naudojimui, t.y. gyventojų poilsio ir geriamojo vandens 
tvarkymo organizavimui reikalingą teritoriją, esančią Zarasų rajone, Zarasų seniūnijoje, 
Vosyliškio kaime. Suteikti pavadinimai gatvėms Zarasų rajone, Degučių seniūnijoje, Degučių, 
Vajasiškio, Dulių, Baibių kaimuose ir pakeistas Salako seniūnijos Aviniuostos kaimo 
pavadinimas į Avinuostos. Priimtas sprendimas dėl UAB „Tele 2” judriojo skaitmeninio radijo 
ryšio tinklo bazinės stoties Nr. 712.1 (H-80 M) Zarasų rajone, Imbrado seniūnijoje, Kiviškių 
kaime detaliojo plano patvirtinimo atsižvelgiant į Utenos apskrities viršininko administracijos 
Teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros departamento teigiamą išvadą ir 
neatsižvelgta į Imbrado gyventojų patvirtintą parašais pretenziją.  Patvirtintas Dusetų miesto, 
Padustėlio ir Užtiltės kaimų vandens tiekimo ir nuotekų tinklų plėtros specialusis planas ir leista 
rengti dalies Sartų ežero pakrantės Dusetų mieste detalųjį planą. Priimtas sprendimas dėl 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų plėtros Zarasuose.  

Pagal panaudos sutartį perduotos patalpos Zarasų rajono Sadūnų kaimo bendruomenei  
10 metų laikotarpiui, Smalvų bendruomenei 10 metų laikotarpiui, Antalieptės kaimo 
bendruomenei 5 metų laikotarpiui, kurios patalpas naudos tik bendruomenių įstatuose nurodytai 
veiklai vykdyti. Priimti sprendimai  dėl patalpų, esančių Malūno g. 4, Zarasuose nuomos viešo 
konkurso būdu 10 metų laikotarpiui žmonių sveikatos priežiūros (išskyrus ligoninių veiklą), 
kirpyklų ir kitų grožio salonų arba fizinės gerovės užtikrinimo veiklai vykdyti, taip pat patalpų, 
esančių Vilniaus g. 8, Dusetose, Zarasų rajone viešo konkurso būdu 10 metų laikotarpiui 
laidotuvių ir su jomis susijusiai veiklai vykdyti. Priimta per 150 įvairaus pobūdžio sprendimų, 
susijusių su patalpų, pastatų ir garažų nuoma, taip pat dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir 
disponuoti juo patikėjimo teise įvairioms įstaigoms ir turto pripažinimo netinkamu (negalimu) 
naudoti ir jo nurašymo. 
  Įsigaliojus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatoms, Zarasų rajono 
savivaldybės taryba, atsižvelgdama į Zarasų rajono savivaldybės administracijos pasiūlymus 
sudarė seniūnaitijas iš seniūnijų aptarnaujamų teritorijų gyvenamųjų vietovių ar jų dalių ir 
patvirtino seniūnaitijų sąrašą, kuris buvo paskelbtas vietinėje spaudoje ir Zarasų rajono 
savivaldybės interneto tinklalapyje www.zarasai.lt. Sprendimu patvirtinti ir seniūnaičių sueigos 
nuostatai, tačiau 2009 metais tik dvi Antalieptės ir Antazavės seniūnijos įgyvendino sprendimo 
projektą, o kitose seniūnijose  šis procesas tebevyksta. Atskiru sprendimu „Dėl Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos seniūnijų veiklos programų tvirtinimo” patvirtintos seniūnijų 
veiklos programos. Priimtas sprendimas dėl rašytinio leidimo laidoti išdavimo, laidojimo Zarasų 
rajono viešosiose kapinėse ir jų lankymo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymu ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos 
reglamentu, Savivaldybės tarybai pateikė veiklos ataskaitas:  biudžetinių įstaigų vadovai, viešųjų 
įstaigų ir savivaldybės kontroliuojamų įmonių vadovai. Visoms ataskaitoms pritarta, jos yra 
viešai paskelbtos rajono Savivaldybės interneto svetainėje. Kiekvienais metais rajono 
Savivaldybės kontrolieriaus tarnyba teikia veiklos ataskaitą, kuri skelbiama ne tik interneto 
tinklalapyje, bet ir vietinėje spaudoje. Taip pat Tarnyba pateikė išvadas dėl pateiktų tvirtinti 
metinių savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio, metinių savivaldybės finansinių 
ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto naudojimo ir dėl rajono Savivaldybei nuosavybės teise 
priklausančio turto ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto bei jo naudojimo, dėl skolos. 
 2009 metai nepasižymėjo vadovų kaita: 2009-06-29 posėdyje nutraukta darbo sutartis su 
laikinai paskirtu Butų ūkio įmonės direktoriumi Vygantu Žusinu ir Savivaldybės taryba pritarė 
Valerij Strelcov skyrimui į šias pareigas. Zarasų rajono savivaldybės taryba 2009 metų pradžioje 
sutiko pertvarkyti Zarasų rajono Butų ūkio įmonę į uždarąją akcinę bendrovę ir priėmė 
sprendimą dėl dalyvavimo jungtinėje veikloje, įgaliodama Zarasų rajono savivaldybės Butų ūkio 
įmonę įgyvendinti Zarasų rajono savivaldybės (turto savininko) teises ir pareigas jungtinėje 
veikloje dėl daugiabučių namų bendrosios dalinės nuosavybės valdymo, kai savininkai inicijuoja 



  

jungtinės veiklos sutarties sudarymą.  2009-11-27 sprendimu Nr. T-274 įmonė pertvarkyta į 
UAB  „Zarasų Būstas”, apie tai viešai paskelbta bei pranešta visiems įmonės kreditoriams raštu, 
patvirtinti įstatai. 

Darbo sutartis šalių susitarimu nutraukė Stasė Vaitonytė, Zarasų rajono Magučių ugdymo 
centro direktore, ir  Leonas Sadauskas, Zarasų rajono Salako pagrindinės mokyklos direktoriaus 
pavaduotojas, kuris paskirtas Zarasų rajono Salako pagrindinės mokyklos direktoriumi.  Šalių 
sutarimu darbo sutartis nutraukta su Algute Šileikiene, Zarasų rajono Degučių pagrindinės 
mokyklos direktore, ir į šias pareigas laikinai paskirtas Jaroslavas Kuzmickas, taip pat  su Irena 
Pošiene, Zarasų krašto muziejaus direktore, kuriai rajono Savivaldybės taryba 2009-06-29 
sprendimu Nr. T- 197 buvo skyrusi drausminę nuobaudą- pastabą. 
  Ignalinos atominės elektrinės rėmimo fondo lėšos  naudojamos vadovaujantis 2003 m. 
birželio 20 d. rajono Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-73 patvirtinta Ignalinos atominės 
elektrinės rėmimo fondo lėšų naudojimo tvarka.   Ignalinos atominė elektrinė pervedė  1160,3 
tūkst. Lt  socialinėms išmokoms. Fondo išlaidos  – 1047,6 tūkst. Lt, iš jų:   socialinėms 
išmokoms – 1024.9 tūkst. Lt, vienkartinėms pašalpoms, esant sunkiai materialinei padėčiai ir 
mirties atveju – 22,7 tūkst. Lt.  

Aukštojo mokslo studijų rėmimo fondo tikslas – mokėti pašalpas ir stipendijas  
aukštosiose mokyklose studijuojantiems studentams. Bendras panaudotų fondo lėšų skaičius 
2009 metais yra 13,6 tūkst. Lt. Išmokėta stipendijų šešiems studentams 6,0 tūkst. Lt, išmokėta 
pašalpų  - 7,6 tūkst. Lt  Šio fondo lėšomis pasinaudojo 29  rajono Savivaldybės studentai. 

Daugiabučių namų bendrijų rėmimo fondo lėšos naudojamos lengvatinių kreditų, išduotų 
socialiai remtiniems asmenims,  palūkanoms ir daliai paskolos dengti. Fondo lėšomis 
pasinaudojo 11 rajono Savivaldybės gyventojų. Į  fondą lėšos gaunamos iš Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos Valstybės fondų skyriaus.  Gauta į fondą per 2009 metus - 5,2 tūkst. Lt, 
panaudota – 5,7 tūkst. Lt. 

Savivaldybės privatizavimo fondo pajamas sudarė –185,8 tūkst. Lt,  išlaidas 145,3 tūkst. 
Lt. Finansuotos priemonės pagal rajono  Savivaldybės tarybos 2009 m. sausio 29 d sprendimu 
Nr. T-8  „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2008 -ųjų metų privatizavimo fondo lėšų sąmatos 
vykdymo ataskaitos ir Zarasų rajono savivaldybės 2009 -ųjų metų privatizavimo fondo lėšų 
sąmatos patvirtinimo“ patvirtintą sąmatą. 

Rajono Savivaldybės taryba 2007-11-23 sprendimu Nr. T-162 patvirtino rajono 
Savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros rėmimo programą. Verslo subjektams 
taikomos 4 finansinės paramos iš rajono Savivaldybės biudžeto lėšų formos 

2009-02-26 Zarasų rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr. T-40 patvirtino Zarasų 
rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemones 2009 m. ir 
pritarė ataskaitai už 2008 m. 
 Savivaldybės taryba atsižvelgdama į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 
prie Vidaus reikalų ministerijos raštą, priėmė sprendimą sutikti perimti Utenos apskrities 
priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Zarasų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos Dusetų komandą, 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus nutarimą ir gavus papildomą finansavimą. Atskirais 
sprendimais buvo patvirtinti Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybos nuostatai bei nustatytas 
didžiausias leistinas darbuotojų skaičius. 
 2009 metais priimti ir kiti svarbūs sprendimai: pakeista Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos struktūra ir sumažintas valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių 
pagal darbo sutaris, didžiausias leistinas skaičius, patikslintas Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
veiklos reglamentas, priimtas sprendimas dėl pavedimo Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos direktoriui įgyvendinti Savivaldybės, kaip viešųjų įstaigų dalininkės 
(savininkės), turtines ir neturtines teises ir pareigas viešosiose įstaigose, dėl susitikimų grafiko su 
visomis rajono Savivaldybės bendruomenėmis ir rinkėjais patvirtinimo,  dėl Zarasų rajono 
savivaldybės narystės Lietuvos kaimo tinkle ir įstojimo į Lietuvos kempingų asociaciją bei 
Tarptautinę organizaciją IRE. Patvirtintas melioracijos darbų , finansuojamų valstybės biudžeto 
lėšomis, sąrašas, kelis kartus pildytas viešųjų darbų sąrašas taip pat vietinės reikšmės kelių ir 



  

gatvių tiesimo, taisymo, priežiūros ir saugaus eismo sąlygų užtikrinimo darbų sąrašas. Priimti 
sprendimai dėl kasmetinių ir nemokamų atostogų suteikimo, dėl nario į Panevėžio teritorinės 
ligonių kasos stebėtojų tarybą delegavimo, sumažintas mero ir mero pavaduotojos pareiginės 
algos koeficientas ir išmokos dydis rajono Savivaldybės tarybos nariams bei kiti sprendimai. 

2009 m. atidėti ir nepriimti sprendimai šiais klausimais: „Dėl pritarimo Gražutės 
regioninio parko, jo zonų ir buferinės apsaugos zonos ribų bei tvarkymo planams”, „Del projekto 
„Teršalų patenkančių į Sartų ežerą iš nenaudojamų Užtiltės mechaninių valymo įrenginių židinio 
likvidavimas” įgyvendinimo”, „Dėl tarnybinių atlyginimų koeficientų nustatymo Zarasų rajono 
savivaldybės viešųjų įstaigų vadovams bei leidimo dirbti papildomą (gydomąjį) darbą”, dėl 
Zarasų sporto mokyklos pavadinimo pakeitimo ir Zarasų sporto centro nuostatų patvirtinimo 
  Nepriimtas sprendimas dėl pritarimo Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos Antalieptės 
pradinio ugdymo skyriaus ikimokyklinio ugdymo programai, dėl sutikimo nutraukti darbo sutartį 
šalių susitarimu su Dalia Maryte Vitkūniene, Zarasų  Pauliaus pagrindinės mokyklos direktore, 
bei pavedimo laikinai eiti pareigas,  dėl drausminės nuobaudos skyrimo Zarasų vaikų lopšelio-
darželi „Lakštingala” direktorei Irenai Bagdanavičienei, o apsiribota tik minėtų klausimų 
svarstymu. Nesudaryta Zarasų rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų taryba, nes nėra konkretaus 
teisės akto, įpareigojančio tokią tarybą sudaryti. 

2009 m. gegužės mėnesį buvo pateiktas ir atidėtas Lietuvos švietimo darbuotojų 
profesinės sąjungos Zarasų rajono susivienijimo teritorinės kolektyvinės sutarties projektas 
Pakartotinai šis klausimas svarstytas 2009-11-27 posėdyje, kurio metu nepritarta sutarties 
projektui ir po mero pasiūlymo priimtas protokolinis sprendimas, įvertinus ekonomines ir 
finansines galimybes, ekonominio sunkmečio sąlygomis sutarties projektą tobulinti ir naują 
redakciją svarstyti 2010 metų ketvirtame ketvirtyje.  

Neįtrauktas į darbotvarkę klausymų svarstymai pritrūkus balsų: „dėl Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos sprendimų : 2009-01-29 Nr. T-4 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
2005-05-27 sprendimo Nr. T-115 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos iki 
2012 metų bendrojo plano patvirtinimo” priedo pakeitimo”, 2009-03-27 Nr. T-84 „Dėl bendrojo 
lavinimo mokyklų 2009-2010 mokslo metams klasių komplektų ir priešmokyklinio ugdymo 
grupių skaičiaus pagal vykdomas programas nustatymo “ pakeitimų ir 2009-02-26 Nr. T-72 „Dėl 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2009-01-29 sprendimo Nr. T-5 „Dėl Zarasų rajono 
Antalieptės, Avilių, Baibių ir Suvieko pagrindinių mokyklų reorganizavimo sąlygų parengimo ir 
paskelbimo” pakeitimo” pripažinimo netekusiais galios”. 
 2009 m. pareiškimus rajono Savivaldybės tarybos posėdžiuose pateikė šie tarybos nariai: 
Rolandas Urniežius- 3, Olga Raugienė- 2, Stasė Goštautienė, Nadiežda Matušova ir Gintaris 
Petrėnas po 1.  
 2009 m. patikslinta Zarasų rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos sudėtis, taip pat 
Zarasų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudėtis bei naujai sudarytas Kontrolės 
komitetas. Šioms komisijoms ir komitetui vadovauja tarybos opozicijos nariai. 
 
 
Meras                                                                                                           Arnoldas Abramavičius 


